ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ
г. Минск                                                                                                 «____» ________________ 20___г.

Религиозная община «Приход Храма Божьей матери Всецарица в г.Минске» в лице настоятеля прихода протоиерея Шолкова К.В., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Получатель», с одной стороны, и ________________________ _____________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________, действующего  на основании  __________________________, именуемое в дальнейшем «Спонсор», с другой стороны,  руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 01.07.2005 № 300 «О предоставлении и использовании безвозмездной (спонсорской) помощи» (далее - Указ) и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
   Спонсор предоставляет Получателю безвозмездную (спонсорскую) помощь в виде денежных средств в белорусских рублях, перечисляемых на благотворительный счет Получателя.

2. РАЗМЕР (СУММА, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ) БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ
 Размер (сумма) предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи составляет        _____________________________________________________________________________ белорусских рублей. Спонсор вправе перечислять денежные средства в рамках настоящего договора по частям.

3. ЦЕЛЬ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ
 Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется Получателю в целях поддержки зарегистрированной в установленном порядке в РБ религиозной организации, создания и укрепления материально-технической базы и направляется на уплату арендной платы, приобретение строительных материалов, прочих услуг согласно приложению №1 к договору.

4. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ОТЧЕТА О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ
Отчет о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи Получатель представляет Спонсору в течение 90 (девяносто) календарных дней со дня ее получения, либо не позднее указанного срока по каждой части перечисленной помощи со дня ее получения. Отчет составляется в произвольной форме с указанием результатов использования безвозмездной (спонсорской) помощи.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Получатель имеет право на:
- получение предусмотренной настоящим договором безвозмездной (спонсорской) помощи;

- использование безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями ее предоставления;

- защиту в установленном порядке своих прав;

- иные права, предусмотренные законодательством.

Получатель обязан:
- использовать безвозмездную (спонсорскую) помощь на цели, предусмотренные настоящим договором;

- представлять Спонсору отчет в произвольной форме о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

- выполнять иные требования в соответствии с законодательством.

Спонсор имеет право на:
- требовать от Получателя представления отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

- защиту в установленном порядке своих прав;

- иные права, предусмотренные законодательством.

Спонсор обязан:
- предоставить безвозмездную (спонсорскую) помощь на условиях, определенных настоящим договором;

- соблюдать иные требования к порядку оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.

             6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.

                                        7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах - по одному для каждой из сторон.

Стороны пришли к соглашению, что документы, исполненные с помощью факсимильного воспроизведения подписи и печати, а также с помощью средств механического или иного копирования имеют юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Спонсор                                                                    Получатель
	______________________________________
УНП _______________________
	Религиозная община «Приход Храма Божьей матери «Всецарица» в г.Минске Минской епархии Белорусской Православной Церкви»

	Адрес_______________________________
	УНП 102371964

	_____________________________________
	г. Минск, Бетонный проезд, 21-8

	______________________________________
	Почтовый адрес:220030, а/я 147, г.Минск

	______________________________________

	______________________________________
	благотворительный счет  BY21OLMP31350000001840000933 в ОАО «Белгазпромбанк», г. Минск, код OLMPBY2X

_______________/________________/                       _______________/Шолков К.В./

М.П.                                                                                 М.П.

Приложение№1 к договору

Предоставления безвозмездной

(спонсорской) помощи

№_______ от «______» ________________  20___ г.

Виды товаров (работ, услуг), которые будут приобретены
на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи
Денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи, предоставленные Получателю Спонсором по договору Предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи б/н от «______» _________________  20___ г., предназначены для приобретения следующих видов товаров и услуг:

1. _______________________________________________________________________ _______________________________________________________________________

2. ______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Реквизиты и подписи сторон:

Спонсор                                                                    Получатель
	____________________________________
____________________________________
УНП _______________________
	Религиозная община «Приход Храма Божьей матери «Всецарица» в г.Минске Минской епархии Белорусской Православной Церкви»

	Адрес_______________________________
	УНП 102371964

	_____________________________________
	г. Минск, Бетонный проезд, 21-8

	______________________________________
	Почтовый адрес:220030, а/я 147, г.Минск

	______________________________________

	______________________________________
	благотворительный счет  BY21OLMP31350000001840000933 в ОАО «Белгазпромбанк», г. Минск, код OLMPBY2X

_______________/_______________/                _______________/Шолков К.В./

М.П.                                                                      М.П.